Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2018/ GABV/ RM

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Flávio Santana de
Oliveira, que efetue a troca de lâmpadas
queimadas na rua dos Robalos, no bairro
Planalto.

O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA

ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Flávio Santana de

Oliveira, a troca de lâmpadas queimadas na rua dos Robalos, no bairro Planalto.

JUSTIFICATIVA

Como dever da Prefeitura e direito da população, a iluminação pública é

elemento essencial para a mantença da segurança da coletividade.

A infraestrutura municipal carece, de maneira URGENTE, de atenção do

poder executivo. Dentre outros tipos de reivindicação, são inúmeras as

reclamações acerca de ruas que necessitam de iluminação, uma vez que as

lâmpadas dos postes de iluminação pública encontram-se queimadas.

Dessa maneira, como parte do dever de Edil e pelo zelo à segurança dos

munícipes foi necessário a protocolização desta propositura, sendo

indispensável que seja efetuada a troca de lâmpadas queimadas na rua dos

Robalos, no bairro Planalto.

Pelas razões expostas é que se propôs a presente indicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 14 de maio de 2018.

Robson Mattos dos Santos

Vereador

		2018-05-14T17:01:29-0300